7

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.04.2014
	№
	189

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Березовского городского округа в весенний период 2014 года

На основании пункта 2 постановления Коллегии Администрации Кемеровской области «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Кемеровской области» от 18.08.2011 № 388 и в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Березовского городского округа (далее также – автомобильные дороги) в весенний период 2014 года
п о с т а н о в л я ю:
1. С 18 апреля 2014 года по 14 мая 2014 года включительно ограничить движение по автомобильным дорогам общего пользования Березовского городского округа автотранспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают следующие значения: 6 тонн на одиночную ось автотранспортного средства; 5 тонн на каждую ось двуосной тележки автотранспортного средства; 4 тонны на каждую ось трехосной тележки автотранспортного средства.
2. В период весеннего ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования Березовского городского округа не допускается проезд автотранспортных средств, осевые массы которых превышают значения, установленные в пункте 1 постановления, без соблюдения следующих условий:

- внесения платы владельцами или пользователями автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям на них (далее - плата);

- наличия разрешений на перевозку грузов автотранспортными средствами с превышением установленных осевых масс в период весеннего ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования Березовского городского округа и пропусков (приложение № 1) на движение автотранспортных средств с превышением установленных осевых масс в период весеннего ограничения движения по муниципальным автомобильным дорогам общего пользования Березовского городского округа, выдаваемых Муниципальным казенным учреждением по управлению жилищно-коммунальным хозяйством Березовского городского округа на основании заявления.

3. В период весеннего ограничения движения при обосновании необходи​мости безотлагательного проезда автотранспортных средств, осевые массы ко​торых превышают значения, установленные в пункте 1 постановления, без внесения платы, но с наличием разрешений и пропусков, указанных в пункте 2 постановления, может осуществляться проезд по автомобильным дорогам общего пользования Березовского городского округа:

3.1.  автотранспортных средств, которые принадлежат муниципальным учреждениям;

3.2.  автотранспортных средств, перевозящих лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;

3.3.  автотранспортных средств, принадлежащих организациям, выполняющим дорожные работы по содержанию автомобильных дорог общего пользования Березовского городского округа;

3.4.  автотранспортных средств, которые принадлежат следственным изоляторам и учреждениям уголовно-исполнительной системы, исполняющим на​казания в виде лишения свободы, и перевозят скоропортящиеся продукты пи​тания, горюче-смазочные материалы;

3.5.  автотранспортных средств, которые принадлежат предприятиям жилищно-коммунального хозяйства города и перевозят горюче-смазочные и строительные материалы для строительства и ремонта котельных, а также уголь для котельных;

3.6.  автотранспортных средств, которые принадлежат отделу внутренних дел Березовского городского округа и перевозят горюче-смазочные и строительные материалы;

3.7.  автотранспортных средств, перевозящих лесопосадочный материал и удобрения на лесокультурные площади;

3.8.  автотранспортных средств, принадлежащих организациям, перевозящим грузы, необходимые для предотвращения и ликвидации последствий сти​хийных бедствий, устранения аварий или иных чрезвычайных ситуаций.

4. Утвердить размер платы с владельцев или пользователей автомобиль​ного транспорта перевозящего тяжеловесные и (или) крупногабаритные грузы по муниципальным автодорогам и сооружениям на них в период весеннего ог​раничения, согласно приложению № 2.

5. Плату за пользование муниципальными дорогами в период весеннего ограничения вносить на счёт местного бюджета.
6. На период весеннего ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования, указанного в пункте 1 постановления, Муниципальному казенному учреждению по управлению жилищно-коммунальным хозяйством Берёзовского городского округа (Шерин А.М.) совместно с отделением ГИБДД Отдела МВД России по г.Берёзовскому (Молокоедов Е.В.) на автомобильных дорогах общего пользования Березовского городского округа и дорожных сооружениях на территории города обеспечить установку соответствующих дорожных знаков.

7. В период весеннего ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования Березовского городского округа, указанного в пункте 1 постановления, обеспечить беспрепятственный проезд транзитных автотранспортных средств, имеющих разрешения и пропуски, указанные в пункте 2 постановления.

8. Начальнику организационного отдела Администрации Берёзовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование данного постановления в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».
9. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Берёзовского городского округа Завьяловой А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы Берёзовского городского округа по ЖКХ Горбачева А.В.
11. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского городского округа

                 Д.А.Титов
А.М.Шерин
3-18-52
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Березовского городского округа
от 16.04.2014 № 189
[image: image2.jpg]CHELIWANIBHOE PASPELUEHUE 120000000

Ha ABIKEHME MO ABTOMOGMMHbIM AOPOTaM TPAHCMOPTHOMO CPEACTEA, OCYLIECTBNAIOWETO
118PEBO3KW TSIKENOBECHbIX U (NM)KPYNHOrABAPWTHAIX PY30B N0 ABTOMOGMNLHEIM AOPOTaM OBLIET0
Nonb30BaHMA EEPEIOBCKOTO TOPOACKOT OKpyra Kemepoeckoi oBnact

Bix nepesosk Mecmmas Ton

Paspemeno aumoniTs Tloessok » mepiox ¢
Tlo mapuipyry

TpaKCTIOPTHOE CPEACTEO (ABTOMOE3A) (MAPKA W AOAEI, TPAICTIOPTHOTO CPEACTBA (TATa4, PHLIENa (NOTYTpH-
1ena)), FOCYRAPCTBENHMHL PETHCTPAUNONHMNIE SHAK TRANCTIOPTHOR CPEACTB (TAFAUA, NIPHUENa (NOAYIpHLLENa))

HayneHoBanie, aApec i TeneGoK BIBACIBIA TPACTIOPTHOTO CPEACTRA

XapaKTepyCTIKa TpY3a (Ha)MENOBAIe, FAGAPHTH, Macca)

TlapaweTDB TPACIOPTHOTO CpeAcTTa (abTonéesn
Macca TPaNCIIOPTHOTO CPEACTSA (aBTONOEIAR) e
Ge3 rpysa (1) € rpysom (1) Macca tarasa (1) (noaynpuuena) (1)

'PACCTOSTHIS MEATY OCANH

Harpysxit #a ock (1)

TaGapiTs TpacnoprHoro
cpencrsa (asTonoesna): ma (m) Winpyna ()

Paspeuteitite BHAANO (HAWMEHOBANKE YIIOTHOMOYEHHOTO OpraKa)

()

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Березовского городского округа

от 16.04.2014 № 189
РАЗМЕР ПЛАТЫ

с владельцев или пользователей автомобильного транспорта осевые массы
которых с грузом или без груза превышают осевые массы 100кН/10тс
на каждую одиночную ось; автотранспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают осевые массы 115 к/Н11,5тс на каждую
одиночную ось в период весенней распутицы 2014 года

	№
п/п
	Марка  автомобильного средства
	Размер платы (рублей в сутки)

	1
	2
	3

	Бортовые автомобили

	1
	КамАЗ-5320
	218

	2
	КамАЗ-53212
	482

	3
	КамАЗ-5315
	357

	4
	КрАЗ-257Б1
	715

	5
	КрАЗ-250
	715

	6
	КрАЗ-65101
	715

	7
	ЗИЛ-130-76
	207

	8
	ЗИЛ-133Г2
	352

	9
	ЗИЛ-ШГя
	344

	10
	ЗИЛ-432900
	192

	11
	ЗИЛ-433100
	208

	12
	ЗИЛ-433360
	208

	13
	ЗИЛ-431410
	207

	14
	ЗИЛ-431510
	207

	15
	МАЗ-5335
	357

	16
	МАЗ-53352
	357

	17
	МАЗ-53361; 53362; 53363; 53366
	577

	18
	МАЗ-5337; 53371; 53373
	357

	19
	МАЗ-53424
	587

	20
	МАЗ-6303; 63031
	803

	21
	МАЗ-6317; 6317-021; 63172
	852

	Автомобили-самосвалы

	22
	КамАЗ-55102
	233

	23
	КамАЗ-55118
	634

	24
	КамАЗ-55111
	715

	25
	КамАЗ-5511
	604

	26
	КрАЗ-256Б1
	715

	27
	КрАЗ-6510
	715

	28
	МАЗ-5516
	993

	29
	МАЗ-5552
	609

	30
	МАЗ-55514
	609

	31
	МАЗ-5513
	357

	32
	МАЗ-5549
	357

	33
	МАЗ-555 1; 555 16
	357

	34
	ЗИЛ-4516
	495

	35
	ЗИЛ-4514,4518
	246

	36
	ЗИЛ-4508
	246

	37
	ЗИЛ-4506
	246

	38
	ЗИЛ-ММЗ-4505
	240

	39
	ЗИЛ-ММЗ-4502
	242

	40
	ЗИЛ-ММЗ-554М
	246

	Автокраны

	41
	КС-3561
	348

	42
	КС-3562 А
	357

	43
	КС-35715
	357

	44
	КС-3575А
	357

	45
	КС-3577-3
	443

	46
	КС-35715-1
	357

	47
	КС-4561
	715

	48
	КС-4572А
	678

	49
	КС-4574
	678

	50
	КС-4575А
	939

	Автомобили с полуприцепами

	51
	ЗИЛ-441510 + ОдАЗ-93571
	320

	52
	ЗИЛ-130В1-76 + ОдАЗ-885
	320

	53
	КамАЗ-5410 + ОдАЗ-9370
	349

	54
	КамАЗ-541 12 + ОдАЗ-9370
	373

	55
	КамАЗ-5410 + ППЦ-9927
	373

	56
	КамАЗ-541 12 + ОдАЗ-9385
	'915

	57
	МАЗ-504В +МаЗ-5205
	1072

	58
	МАЗ-5432 + МАЗ-9397
	1072

	59
	МАЗ-54322 + МАЗ-9397
	1072

	60
	МАЗ-54331 +МАЗ-9380
	715

	61
	МАЗ-64224 - 022 + МАЗ-93866
	1227

	62
	МАЗ-64226-20 + МАЗ-93866
	1215

	63
	МАЗ-64228-020 + МАЗ-9758
	1555

	64
	МАЗ-64229 + МАЗ-9398
	1511

	Автомобили с прицепом

	65
	ЗИЛ-130-76+ ГВК-817
	318

	66
	ЗИЛ-ММЗ-554М + ГКБ-819
	323

	67
	ЗИЛ-433100 + ГКБ-8328-01
	320

	68
	ЗИЛ-431410 + ГКБ-8328
	320

	69
	КамАЗ-5320+СЗАП-83551
	256

	70
	КамАЗ-53212 + СЗАП-83571
	729

	71
	КамАЗ-55102 + ГКБ-85
	275

	Автомобили повышенной проходимости и специ​альные автобусы (разовые перевозки)

	72
	КамАЗ-43101; 43114
	188

	73
	КамАЗ-43106
	188

	74
	КамАЗ-43118
	715

	75
	УРАЛ-4320-10,4320-31
	251

	76
	УРАЛ-43206
	328

	77
	НЗАС-4208 (ш.КамАЗ-43101)
	188

	78
	НАЗС-42111 (ш.КамАЗ-4326)
	246

Примечание: размер платы составлен на наиболее распространенные автотранспортные средства, при отсутствии в данном перечне автотранспортного средства, расчёт необходимо производить по аналогичному (в перечне) транспортному средству.
Заместитель главы Березовского

городского округа по ЖКХ
А.В.Горбачев